Protokół nr 2/2025 
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej 
w dniu 24 marca 2025 roku

Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła Barbara Kwiatkowska – Przewodnicząca Komisji.
Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodnicząca Komisji Barbara Kwiatkowska przedstawiła porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2025 rok.
1. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych Gminy Sadki na lata 2025-2027”.
1. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2024.
1. Roczna ocena wdrażania strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Sadki na lata 2022-2032– za rok 2024. 
1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Sadki na lata 2024-2030 – za rok 2024.
1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2024-2026” – za rok 2024. 
1. Sprawy różne, wolne wnioski.
1. Zakończenie posiedzenia.
Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku posiedzenia.

ad. 3
Protokół z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 lutego 2025 r. został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

ad. 4
Starszy Inspektor Dorota Maćkowiak omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

Radny Waldemar Piszczek zapytał czy w ramach zadania z otwartego konkursu też jest udzielana pomoc osobom, które nie mają problemów alkoholowych.

Kierownik GOPS Katarzyna  Nowak odpowiedziała, że też kierują.

Radna Hanna Czelińska zapytała na co GLZS wydaje środki.

Wójt Michał Piszczek powiedział, że należy się zwrócić do Zarządu Klubu.

Starszy Inspektor Dorota Maćkowiak przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadania w zakresie konkursu nr 2/2024 (sport).

Radny Waldemar Piszczek zapytał dlaczego jest zamknięta furtka na boisko.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że jest to również gminne lądowisko dla śmigłowców LPR. Poza tym, gdy była otwarta, to osoby tam przesiadujące robiły bałagan. 

Radna Hanna Czelińska zapytała czy nadal będzie zamknięta, bo dzieci chciałyby wejść i pograć. Mamy monitoring i nie możemy tego wyłapać?

[bookmark: _GoBack]Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że jeżeli będzie osoba odpowiedzialna za bezpieczeństwo, to można rozważyć.

Radny Marek Borzych powiedział, że na rozgrywki GLZS-u boisko musi być przygotowane i nie może być bałaganu.

Radna Hanna Czelinska powiedziała, że w ten sposób zakazujemy dzieciakom uprawiać sport.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że jest Orlik.

Radna Hanna Czelinska powiedziała, że na Orliku są ograniczone godziny.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że zmieniły się zasady dofinansowania i musi być teraz opiekun grupy. GOK-owi brakuje pieniędzy, żeby było dłużej otwarte.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy z gminy dołożymy pieniądze, żeby było dłużej otwarte.

Wójt Michał Piszczek zapytał z czego.

Radna Hanna Czelinska odpowiedziała, że nie wie z czego.

Wójt Michał Piszczek powiedział, że jak radni znajdą środki, to jak najbardziej będzie dłużej otwarte.

ad. 5 
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2025 rok.

Wójt Michał Piszczek wyjaśnił sprawę konieczności przeprowadzenia audytów przed przeprowadzeniem termomodernizacji remiz. Poinformował też, że druga część palcu przed remiza 
w Sadkach ma być wyłożona kostką.

Radny Waldemar Piszczek zapytał ilu mamy Ukraińców i ile dzieci chodzi do szkoły.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że mamy 7 uczniów z Ukrainy.

Radna Edyta Żołecka zapytała jaka firma będzie wymieniała piece.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że będzie przetarg.

Radna Edyta Żołecka zapytała skąd kwota 870 tys. zł.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że trzeba zrobić audyt, przyłącze energetyczne, itd.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak dodała, że mamy jakąś kwotę zabezpieczoną, a jak będzie umowa, to będą środki skorygowane do umowy.

Radna Hanna Czelińska zapytała o płatność za remizy w Sadkach i Anielinach.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że termin płatności jest do 9 kwietnia.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy coś będzie odjęte.

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak odpowiedziała, że kara ok. 1.800.000 zł.

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że wykonawca nie mógł skończyć w terminie, bo warunki zabudowy nie były zgodne i dostał je za 5 miesięcy.

Wójt Michał Piszczek wyjaśnił jak od strony prawnej wygląda sprawa zapłaty kary i ewentualnego trafienia sprawy do sądu.

Radna Hanna Czelińska zapytała czy gmina  otrzyma dotację.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że jeśli przegramy, to nie dostaniemy dotacji. Powiedział też, że chce, żeby to sąd zdecydował. Może dojdzie do przedsądowej umowy.

ad. 6
Kierownik GOPS w Sadkach Katarzyna Nowak omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych Gminy Sadki na lata 2025-2027”.

Radny Waldemar Piszczek zapytał ile z budżetu gminy płacimy za osoby umieszczone w Kołaczkowie, DPS i w dziennym domu pobytu.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że nie mamy dziennego domu pobytu i za to nie płacimy. Natomiast opłata za pobyt w zwykłym schronisku 50 zł za dobę, a w schronisku z usługami opiekuńczymi 75 zł za dobę. Opłata za DPS od 6 tys. zł do 8,5 tys. zł.

Radny Waldemar Piszczek zapytał czy dzieci w DPS są doraźnie.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że póki co nie mają, ale będzie coraz więcej takich sytuacji i będą to większe kwoty, bo są to często osoby z niepełnosprawnościami.

Radna Edyta Żołecka zapytała kiedy ruszy dom dziennego pobytu w Mrozowie.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że miało ruszyć w zeszłym roku, ale pani, która ma to robić nie wyrobiła się z dokumentami. Powiedziała, że w maju tego roku zacznie działać. Następnie omówiła temat braku mieszkań wspomaganych.

Radna Hanna Czelińska  zapytała o mieszkanie nad Policją.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że to jest mieszkanie kryzysowe.

Radny Marek Borzych zapytał co z ewentualnym remontem szkoły w Bninie na te mieszkania wspomagane i czy dostaniemy na to dofinansowanie.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że składała wniosek o środki, ale nie wie czy dostaną.

Radny Marek Borzych zapytał o proporcje.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że 20 % nasze, 80% środki zewnętrzne. Wyjaśniła też jak te mieszkania mają wyglądać.

ad. 7
Kierownik GOPS w Sadkach Katarzyna Nowak przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2024.

Radny Waldemar Piszczek zapytał, gdzie są umieszczani bezdomni.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że ze Stowarzyszeniem Judym mają podpisaną umowę. 

Radny Waldemar Piszczek zapytał kto płaci za pieczę zastępczą.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że oni partycypują Pierwszy rok 10 %, drugi rok 30% 
i dalej 50%.

Przewodnicząca Komisji Barbara Kwiatkowska zapytała ile dzieci mamy w pieczy zastępczej.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że 20 dzieci z 11 rodzin.

Radna Agnieszka Szcześniak zapytała o dzieci w domach dziecka.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że mamy w rodzinnych domach dziecka i w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Szubinie i za to też płacą.

Przewodnicząca Komisji Barbara Kwiatkowska zapytała o koszt opaski dla seniora.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że dokładają 400 zł  i to jest na 3 lata.

Radna Hanna Czelińska zapytała o zapotrzebowanie na te opaski.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że poprzedni Wójt wyraził zgodę na 10 opasek. Musieli szukać chętnych.

Przewodnicząca Komisji Barbara Kwiatkowska powiedziała, że GOPS prowadzi  coraz więcej zadań 
i zapytała jak  to wygląda etatowo.

Kierownik Katarzyna Nowak przedstawiła stan zatrudnienia w GOPS.

Przewodnicząca Komisji Barbara Kwiatkowska zapytała czy etatowo jest niewystarczająco.

Kierownik Katarzyna Nowak odpowiedziała, że tak.

Radna Agnieszka Szcześniak powiedziała, że i tak nie ma miejsca w budynku.

ad. 8
Kierownik GOPS w Sadkach Katarzyna Nowak przedstawiła Roczną ocenę wdrażania strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Sadki na lata 2022-2032– za rok 2024.

Nie zgłoszono pytań.

ad.9
Kierownik GOPS w Sadkach Katarzyna Nowak przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Sadki na lata 2024-2030 – za rok 2024.

Nie zgłoszono pytań.

ad. 10
Kierownik GOPS w Sadkach Katarzyna Nowak przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2024-2026” – za rok 2024.

Nie zgłoszono pytań.

ad. 11
Sprawy różne, wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

ad. 12
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.


Protokołowała:						         Przewodnicząca Komisji
							         Infrastruktury Społecznej
Dorota Maćkowiak						     
							            Barbara Kwiatkowska
